ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL. CAT. II.
PROMOTOR: MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
CONSEJO NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE UNIDAD
COORDINADORA Y EJECUTORA DE LOS PROGRAMAS

™)
CONADES

OBJETO:

EIA.CAT. II. ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS PARA:
EL DESARROLLO DE DOS PUENTES PEATONALES MARINOS ENTRE LA
ISLA MULATUPU Y TIERRA FIRME Y, ENTRE LA ISLA SAN IGNACIO DE
TUPILE Y LA ISLA MIRIA; UN MURO DE PROTECCION ROMPEOLAS Y AREA
TECHADA DE CINCO TUMBAS DE LOS ANCESTROS EN ISLA MIRIA;
GAZEBO Y RESTAURACION DEL MONUMENTO AL BRIGADIER
INABAGINYA EN ISLA MULATUPU; UBICADOS EN LA COMARCA GUNA
YALA
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Task Name

Duration

Start

Finish

Cost

ovember ‘ 01 January ‘ 21 February ‘ 11 April ‘ 01 June ‘ 21 July ‘ 11 September ‘ 01 November ‘ 21 December ‘ 11 February ‘ 01 April ‘ 21 May ‘ 11 July
26/11117/12/07/01 | 28/01 | 18/0211/03 |01/04 | 22/04 | 13/05 | 03/06 | 24/06| 15/07| 05/08| 26/08| 16/09 | 07/10| 28/10| 18711 [09/12 30712 20/01 | 10/02 [02/03 | 23/03 | 13/04] 04/05| 25/05| 15/06 | 06/07 [ 27/07 ]
1 Proyecto CONADES 533 days Thu 17/01/19 Thu 02/07/20 $4,265,246.50
2 Inicio 0 days Thu 17/01/19 Thu 17/01/19 $0.00 ¢ 17/01
3 PRELIMINARES 425 days Fri 01/02/19 Tue 31/03/20 $425,000.00 r 1
4 Fianzas, Pdlizas, Letreros, caseta, Permisos de 59 days Fri 01/02/19 Sun 31/03/19 $415,000.00 I
Construccién y Placa de Marmolina
5 Fondo de seguridad Ocupacional, Higiene y salud enel 425 days Fri 01/02/19 Tue 31/03/20 $10,000.00 [ 1
trabajo
6 ESTUDIOS, DISENO Y PLANOS 119 days Fri 01/02/19 Thu 30/05/19 $245,000.00 I 1
7 Trabajos de Batimetrfa, Estudio Oceanograficoy ~ 119days  Fri01/02/19  Thu 30/05/19 $165,000.00 I
Meteoroldgicos, etc. Presentacién de memorias y
planos.
8 Estudios de Impacto Ambiental 119days  Fri01/02/19  Thu 30/05/19 $80,000.00 Y
9 CONSTRUCCION 398 days Sat 01/06/19 Thu 02/07/20 $3,530,246.50 I
10 COMUNIDAD DE MULATUPU 185 days Sat 01/06/19 Mon 02/12/19 $1,171,386.50 I 1
11 Construcciéon de Gazebo y Restauracion del 61 days Tue 01/10/19 Sat 30/11/19 $64,986.50 I
Monumento de Inabaginya
12 Construccién del Puente de Mulatupu 185 days Sat 01/06/19 Mon 02/12/19 $1,106,400.00 r 1
13 Remocion de instalaciones que se encuentren 61 days Tue 01/10/19 Sat 30/11/19 $31,200.00 |
dentro del area propuesta para la construccion
del puente
14 Fundaciones 61 days Sat 01/06/19 Wed 31/07/19 $389,500.00
15 Estructura 92 days Sat 01/06/19 Sat 31/08/19 $261,070.00
16 Losa para paso del puente, resistente a 62 days Sun 01/09/19 Fri01/11/19 $159,900.00
ambiente marino
17 Cubierta y estructura de techo 61 days Thu 01/08/19 Mon 30/09/19 $129,150.00
18 lluminacién del puente 30 days Sat 02/11/19 Sun 01/12/19 $35,000.00
19 Construccién de accesos al puente 31 days Sat 02/11/19 Mon 02/12/19 $44,000.00
20 Suministro e instalaciéon de barandales 62 days Sun 01/09/19 Fri01/11/19 $56,580.00 ]
21 COMUNIDAD DE SAN IGNACIO DE TUPILE E 276 days Tue 01/10/19 Thu 02/07/20 $1,737,860.00 I
ISLA MIRIA
22 Puente de San Ignacio de Tupile - Isla Miria 276 days Tue 01/10/19  Thu 02/07/20 $1,737,860.00 r
23 Remocion de instalaciones que se encuentren 30 days Fri01/11/19 Sat 30/11/19 $20,000.00 [
dentro del &rea propuesta para la construccion
del puente, donde sea requerido, y remocion
del puente existente.
24 Fundaciones 61 days Fri 01/11/19 Tue 31/12/19 $702,000.00 [
25 Estructura 122 days Tue 01/10/19 Thu 30/01/20 $495,300.00 I
29 Losa para paso del puente, resistente a 30 days Fri 31/01/20 Sat 29/02/20 $195,000.00
ambiente marino
30 Cubierta y estructura de techo 62 days Sun 01/03/20 Fri 01/05/20 $163,800.00
31 lluminacion del puente 62 days Sat 02/05/20 Thu 02/07/20 $40,000.00
32 Construccion de accesos al puente 61 days Sun 01/03/20 Thu 30/04/20 $50,000.00
33 Suministro e instalacién de barandales 62 days Sun 01/03/20 Fri 01/05/20 $71,760.00
34 Construcciones en Isla Miria 152 days Wed 01/01/20  Sun 31/05/20 $621,000.00 I 1
35 Construccion de Estructura techada de tumbas 61 days Wed 01/01/20  Sun 01/03/20 $45,000.00
existentesde 5mx5m
36 Construccién de rompeolas 91 days Mon 02/03/20 Sun 31/05/20 $576,000.00
37 Seguridad de la Obra 305 days Thu 01/08/19  Sun 31/05/20 $65,000.00 I I
38 Fin 0 days Thu 02/07/20 Thu 02/07/20 $0.00 ¢ 02/07
Task I Project Summary I Manual Task I Start-only [ Deadline
Project: Proyecto CONADES-Ac| split v Inactive Task Duration-only Finish-only I Progress
Date: Thu 25/04/19 Milestone * Inactive Milestone Manual Summary Rollup External Tasks Manual Progress
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